秩父市

Chichibu  City

Press Release 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年１１月１２日

（報道関係各位）

令和７年度　秩父夜祭が開催されます！

【strong point/ここが言いたい！】

　秩父神社例大祭「秩父夜祭」が１２月２日（火）、３日（水）に開催されます。また、今年は

６年ぶりに「秩父流鏑馬」が奉納演武されます。主な内容は下記のとおりです。

■屋台芝居について

当番町：中町

時　間：１２月２日（火）１８時～２１時

　　　　１２月３日（水）１０時４０分～１４時

場　所：ベスト電器駐車場

■１２月３日秩父夜祭花火大会について

（打上場所：羊山公園）

時間及び内容：１９時３０分～

第１部　尺玉１００連発・大玉スターマイン・黄金の滝

第２部　煙火町競技花火大会

第３部　虹のスターマイン大会

２１時５０分～　フィナーレ・黄金の滝

■交通規制について

・１２月２日（火）は１１時～２０時まで、

・１２月３日（水）は１０時～２２時までの間、市内各所で交通規制が実施されます。

※今年は１２月３日（水）花火打上時間中における国道１４０号の交通規制は実施されません。花

火の観覧は秩父市役所駐車場及び西武秩父駅周辺でお楽しみください。詳細は「曳行・行事案内、

交通案内図」をご覧ください。

■秩父流鏑馬について（雨天決行）

時　間：１２月５日（金）１３時～　秩父神社奉納奉告祭

　　　　　　　　　　　　１４時～　秩父流鏑馬神事

場　所：秩父神社・道の駅ちちぶ裏（太平洋セメント跡地）

駐車場：道の駅ちちぶ裏（太平洋セメント跡地）※オプナス側の入口をご利用ください。

産業観光部観光課

担当者：中島、浅見、水野

☎０４９４－２５－５２０９

FAX：０４９４－２７－２６２７

令和元年中町屋台芝居の様子